
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 170
2 Μαρτίου 2006

1549

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμημάτων χειμάρρων 

«Κριού και Θολοποτάμου» στην περιοχή των Δήμων 
Ακράτας και Αίγειρος Ν. Αχαΐας». .................................................. 1

Kήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, στη θέση 
«Γλυφά», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ποτίδαιας, του 
Δήμου Μουδανιών. ....................................................................................... 2

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέματος 
εισόδου του Δ.Δ. Καστρίου πλησίων της ιδιοκτησίας 
Δημ. Γ. Λυμπέρη − Καλ. Σουμπασάκου, του Δήμου Βό−
ρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας. ........................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1160 (1)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμημάτων χειμάρρων «Κρι−

ού και Θολοποτάμου» στην περιοχή των Δήμων Ακράτας 
και Αίγειρος Ν. Αχαΐας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τρο−

ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως αρ−

μοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφερειακές 
υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δημοκρατικού 
Προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στε−
λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση ρεμά−
των και συντήρηση ανιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 
97/1911 Ε.Ε. & 96/1961 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρ−
μοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στον Διευθυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 13.9.2005 απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ αριθμ. 
13/2005 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή−
μου Αιγείρας Ν. Αχαΐας (υπ’ αριθμ. απόφασης 120/2005), που 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία για την οριοθέτηση τμημάτων 
των χειμάρρων «Κριού και Θολοποτάμου και το από 15.11.2005 
απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ αριθμ. 20/2005 της συνεδριά−
σεως του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας 
(υπ’ αριθμ. απόφασης. 238/2005) που αποφασίζει ομόφωνα 
για την οριοθέτηση τμήματος του χειμάρρου «Θολοποτάμου», 
όπως αυτή φαίνεται στα Τοπογραφικά Διαγράμματα και την 
Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη και τα Περιβαλλοντικά στοιχεία 
που συντάχθηκαν από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος 
− Η. Κέντρος Ε.Ε. και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτ/σης Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Η.300/25.1.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Δεκεμβρίου 2005 
Τεχική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλο−
ντικών στοιχείων των προαναφερόμενων Μελετητών και τα από 
Δεκεμβρίου 2005 Τοπογραφικά Διαγράμματα (Οριζοντιογραφίες 
1.1.1, 1.1.2, και 2.1), στα οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς ως εξής:

• Οριζοντιογραφία Κριού (Αρ. Σχ. 1.1.1.): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 42, 
43, 44, 45, 46,47, 48, 49, 50.

Οριζοντιογραφία Κριού (Αρ. Σχ. 1.1.2.): 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42.

• Οριζοντιογραφία Θολοποτάμου (Αρ. Σχ. 2.1.) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48,  49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέ−
τησης τμημάτων των χειμάρρων «Κριού & Θολοποτάμου» στην 
περιοχή των Δήμων Ακράτας και Αιγείρας Ν. Αχαΐας, όπως 
τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών των τμημάτων 
των χειμάρρων «Κριού & Θολοποτάμου» στην περιοχή των Δή−
μων Ακράτας και Αιγείρας Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στα από Δε−
κεμβρίου 2005 Τοπογραφικά διαγράμματα με μπλέ και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την 
ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε., ελέγχθη−
καν δε και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Πάτρα, 10 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



1550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1551



1552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1553

Αριθμ. 82 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, στη θέση 

«Γλυφά», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Ποτίδαιας, του 
Δήμου Μουδανιών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 38/5.1.2006 Πρόταση του Δασαρχείου 

Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Χιλίων 
εκατόν πενήντα δύο και τριάντα τέσσερα τ.μ. (1152,34 

τ.μ.). στη θέση «Γλυφά», Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Πο−
τίδαιας, του Δήμου Μουδανιών, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία:
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ ,Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, 

Φ, Χ, Ψ, Ω, α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, Α εμβαδού 1152,34 τ.μ., 
συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση (Το υπ’ αριθμ. 1105 
στ δασοτεμάχιο)

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση (Το υπ’ αριθμ. 1105 
στ δασοτεμάχιο).

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση (Το υπ’ αριθμ. 
1105 στ δασοτεμάχιο) που βλέπει στην θάλασσα, (κόλ−
πος Κασσάνδρας).

Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 498 κληροτεμαχίου όπου 
υπάρχουν παραθεριστικές κατοικίες,  ιδιοκτησίας των: 
Γκίσιου Χρήστου, Λαζάρου Σάββα, Αγκούλ Ευστράτιο 
κ.λπ.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 13 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



1554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1555

Aριθμ. 31 (3)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος εισόδου του Δ.Δ. Καστρίου πλησίον της ιδιοκτη−
σίας Δημ. Γ. Λυμπέρη − Καλ. Σουμπασάκου, του Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της με αρ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Την υπ’ αριθμ. Α.Π. 6130/4.1.2006 εισήγηση της Δ/

νσης Υποδομών της Ν. Α. Αρκαδίας, περί «καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδι−
οκτησίας Δημ. Γ. Λυμπέρη − Καλ. Σουμπασάκου στην 
είσοδο του Δ. Δ. Καστριού του Δήμου Βόρειας Κυνου−
ρίας Ν. Αρκαδίας, η οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία μας 
με το υπ’ αριθμ. Α.Π. 6130/4.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υποδομών (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.: 31/5.1.2006).

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης, με Αριθμό Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:200, συ−

νταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχ/κό, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Υποδομών Ν. Α. Αρκαδίας και υπεβλήθη με το 
υπ’ Α.Π. 6130/4.1.2006 έγγραφο της, στην υπηρεσία μας 
σε επτά (7) αντίγραφα, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Ορι−
ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησίας 
Δημ. Γ. Λεμπέρη — Καλ. Σουμπασάκου, στην είσοδο του 
Δ. Δ. Λεωνιδίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρ−
καδίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3010/2002 
και κατόπιν της επισυναπτόμενης με Α.Π. 6130/4.1.2006 
εισηγήσεως καθορισμού οριογραμμών της αρμόδιας 
Δ/νσης Υποδομών της Ν. Α. Αρκαδίας, καθορίζουμε τις 
συντεταγμένες των οριογραμμών όπως αυτές αναγρά−
φονται στο Τοπογραφικό & Υψομετρικό Διάγραμμα με 
Αριθμό Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:200, συνταχθέν από τον 
Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 3 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:45:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




